
VZOR výpůjčky (ne l T)-doba určitá -PO Evid. (. smi. vypiijřitclr: W/OVS/'/f//f 1 -V

uzavřená podle úst. § 2193 a naši. zákona 6. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

obchodni firma: Alcon Pharmaceuticals (Czech Republic) s. r.o.
sídlo: Na Pankráci 1724/129. Praha 4, PSČ 140 00
IČ: 26427389
zapsaná v obchodnim rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 81433
zastoupená: Olgou Kostetskayou, jednatelkou
( dále jen půjčitel)

a

Fakultní nemocnice Ostrava

se sídlem 17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava
IČ: 00843989
zastoupená: MUDr. Evžen Machytka, Ph. D.
Zřizovací listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990 é.j. OP-054-25.11.90
(dále jen vypůjéitel)

Půjéitel je výlučným vlastníkem movité věci - Mikroskopu LuxOR LX3, výr. é. 1801384302X a 3D
zobrazovacího systému NGENUITY, výr. é. 004-0680136, v celkové pořizovací hodnotě pro
evidenční účely ve výši  (dále spolčené i jen "předmět výpůjčky").
Půjéitel se zavazuje, že předmět výpůjčky podle odst. 1. této smlouvy přenechá k dočasnému
bezúplatnému užíváni vypůjéiteli za účelem seznámeni se zaměstnanců vypůjčitele po dobu
nezbytně nutnou s jeho obsluhou, ovládáním a zacházením s nim, a vypůjéitel předmět výpůjčky
za podmínek uvedených v této smlouvě přijimá a zavazuje se užívat jej způsobem sjednaným
v této smlouvě, jinak způsobem odpovidajicim obvyklému určeni předmětu výpůjčky. Ůéelem této
smlouvy není poskytnuti daru či sponzorského příspěvku vypůjéiteli. Tato smlouva není spojena se
závazkem vypůjéitele k případné následné koupi předmětu výpůjčky ani s povinnosti odběru
jakéhokoliv druhu a množství zboží od půjéitele. K předáni předmětu výpůjčky dojde ke dni
1. 10. 2018 na miste dle el. 6 níže, o předáni a následně o vráceni bude sepsán předávací protokol,
který podepíší oprávněni zástupci obou stran.
Půjéitel předá vypůjéiteli doklady, které se vztahují k předmětu výpůjčky podle odst. 1. a týkají se
zákonných požadavků pro jeho provoz. Těmi jsou prohlášeni o shodě nebo CE certifikát, návod
k obsluze v českém jazyce v písemné podobě, protokol o zaškoleni obsluhy (spolu s pověřením
odpovědného pracovníka k dalšímu přeškolováni, je-li v daném případě v souladu s obecné
závaznými právními předpisy), a pokud byla provedena vstupní měřeni (kalibrace, validace, jiný typ
měřeni), příslušný protokol a doklady odpovidajici požadavkům zákona o metrologii.
Vypůjčitel se zavazuje užívat předmět výpůjčky podle odst. 1. této smlouvy za následujících
podmínek:

a) výhradně k vlastnímu použití a nepřenechávat jej bez souhlasu půjéitele k užíváni jiným
osobám;

b) pověřovat obsluhou předmětu výpůjčky pouze své zaměstnance, kteři jsou k tomu rádné
vyškoleni;

c) užívat předmět výpůjčky v souladu s návodem k jeho obsluze;

d) chránit předmět výpůjčky před poákozenim, zničením, ztrátou, odcizením, nadměrným
opotřebením, znehodnocením nebozneužitim;

e) nejpozději v poslední den výpůjčky dle či. 10 níže vrátit předmět výpůjčky půjéiteli ve stavu, v
jakém ho převzal, s přihlédnutím k obvyklému opotřebeni;

f) neprodlené informovat půjéítele o všech případech poškozeni, zničeni 6i ztrátě nebo vadě
předmětu výpůjčky;

g) uhradit půjéiteli škody, které vzniknou na předmětu výpůjčky během trvání výpůjčky, s
výjimkou obvyklého opotřebení;

h) bez zbytečného odkladu nahlásit půjčiteli potřebu opravy předmětu výpůjčky a umožnit mu
její provedeni;

i) pojistit předmět výpůjčky pro případ odcizeni, ztráty či vzniku škody na předmětu výpůjčky,
do výše jeho celkové pořizovací hodnoty pro evidenční účely a dále udržovat toto pojištěni
v platnosti po celou dobu trváni výpůjčky dle této smlouvy

Kateřina Onderková



VZOR vvpiijřky (ne IT)-doba určila -PO ťviti. C. smi. vypujřitelť:

j) hradit béžné_ náklady spojené s užíváním předmětu výpůjčky i obvyklé náklady na jeho
zachováni. Za tím účelem půjéitel seznámil vypůjéitele s platným ceníkem spotřebního
materiálu, který tvoři přílohu é. 1 této smlouvy.

k) umožnit půjčiteli přistup k předmětu výpůjčky za účelem kontroly jeho technického stavu.
kontroly jeho užíváni v souladu s touto smlouvou a za účelem prováděni inventarizace;

l) bez zbytečného odkladu oznámit půjéiteli potřebu opravy předmětu výpůjčky a umožnit mu
Její provedeni;

m) dodržovat při použiváni předmětu výpůjčky právní předpisy, které se na jeho činnost
vztahuji, stejné Jako etické a protikorupéni zásady koncernu Novartis, jehož je půjéitel
členem. Vypůjéitel podpisem této smlouvy potvrzuje, že byl s těmito etickými a
protikorupčními zásadami koncernu Novartis před podpisem této smlouvy seznámen.

5.

6.

7

Vypůjéitel se zavazuje umístit předmět výpůjčky podle odst. 1. této smlouvy na adrese Jeho sídla,
na pracovišti - Oéni klinika a nepřemisťovat ji bez předchozího písemného souhlasu pujéitele na
jiné miste. Kontaktní osobou vypůjéitele je MUDr. Jan Něméanský.
Vypůjéitel se zavazuje umožnit půjéiteli vstup na svoje pracoviště za účelem kontroly, zda je
.

p.red.m.ét vyp"Jčky podle odst 1 tét° smlouvy užíván v souladu s podmínkami této smlouvy".
Výpůjčka podle této smlouvy se děje bezplatně.
Vypůjéitel se zavazuje hradit obvyklé náklady spojené s užíváním movité věci podle odst. 1 této
smlouvy v souladu s výše uvedeným.
yyp. JČJ<?. -d1?. té.t':'. slo"vy se siednává °de dne předání předmětu výpůjčky (1. 10. 2018) do

018 vyPŮJČitel se zavazuje předmět výpůjčky půjéiteli vrátit, jakmile Jej nebude potřebovat,
nejpozději však do 31 12.2018 Půjéitel může požadovat vráceni předmětu výpůjčky i před
skonéenim stanovené doby, jestliže vypůjčitel předmět výpůjčky neužívá řádně nebo Jestliže Jej
užívá v rozporu s účelem, pro který byl podle 61. 1 této smlouvy půjčen. Právo žádat předčasné
vráceni předmětu výpůjčky má půjéitel i v případě, že předmět výpůjčky byl přenechán k užíváni
třetí osobě. Bez ohledu na výše uvedená ustanovení může půjéitel kdykoli a z jakéhokoli důvodu
požadovat vráceni předmětu výpůjčky od vypůjčitele, a to na základe písemného oznámeni
doruéeného vypůjéiteli alespoň deset (10) dní před požadovaným dnem vráceni. Neni-li touto
smlouvou ujednáno jinak, řídi se vzájemný právni vztah mezi oběma stranami úst.
§ 2193 a naši. občanského zákoníku.

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu obéma smuvnimi stranami a
uzavírá se na dobu určitou do 31. 12. 2018.

Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom
vyhotoveni.

12. Smlouva bude zveřejněna dle zákona é. 340/2015 Sb. V této souvislosti smluvní strany sjednávají,
že správci registru smluv zašle tuto smlouvu k uveřejněni prostřednictvím registru smluv vypůjéitel,
a to do 14 dnů po podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. V případě, že smíouva
nebude uveřejněna prostrednictvim registru smluv ani v 15. den od jejiho uzavřeni, Je oprávněn
předat elektronicky obraz smlouvy a metadata půjéitel tak, aby smlouva byla poskytnuta správci
registru smluv ve lhůtě uvedené v § 5 odst. 2 zákona o registru smluv. Smluvní strany shodně
prohlašuji, ze s výjimkou ustanoveni o pořizovací a zůstatkové hodnotě předmětu výpůjéky
uvedené vél 1 teto smlouvy a přílohy č 1 nepředstavuje žádné další ustanoveni této smlouvy
Lv etne. Y.šech .JeJlch příloh) obchodní tajemství žádné smluvní strany podle § 504 zákona é.
89/2012 Sb., občansky zákoník a ani důvěrné informace, a souhlasí s uveřejněním této smlouvy
s výjimkou osobnich údajů, které budou před zveřejněním znečitelnény, v registru smluv ve smyslu
zákona é. 340/2015 Sb., o registru smluv.

13. Nedílnou součásti této smlouvy jsou následující přílohy:
a) Ceník spotřebniho materiálu
b) Vigilanéni doložka

10

11

1 O -09- 2018
V Praze dne

yebodov

V Ostravě dne .^"^. 9. ác.';/.<

Alcon Pharmaceuticals
(Czech Republic) s. r. o.

Na Pankráci 1724/129
14000 Praha 4 (?'

[CO: 26427389, DIČ: C22&42738'

39

Fakultní nemoťnice Ostrava

MUDr. Evžen (dachytka, Ph. D.
ředitel

FAKULT?^! NEMOCNICE 05TPAVA

17. listopadu 1790, 708 52 Osírsi /a-Poruba

Tol. : +A3t: 537 371 111, Fax. ̂ 2G 5Sii 9t7 34í)

^

Kateřina Onderková
Kateřina Onderková



Příloha a

Ceník spotřebního materiálu

Kateřina Onderková



Příloha b

VIGILANČNI DODATEK

Veškeré nežádoucí oříhodv, technické stížnosti a případy zvláštního zájmu v souvislosti s vypůjčeným

produktem, definovaným v této Smlouvě o výpůjčce, musejí být hlášeny na oddělení Novartis Patient Safety

a to ihned, nejpozději věak do 24 hodin od zjištěni dané události na níže uvedené kontaktní údaje:

Generický email

Telefon

Fax

Osobně

farmakoviailance. cz@novartis. com

+420 800 40 40 50 (24 hodin dostupný)

+420 225 775 445

Odděleni Novartis Patient Safety
Novartis s. r. o.

Gemini, building B - 3rd floor
Na Pankráci 1724/129
Praha 4

Nežádoucí příhodou se rozumí:
a) selháni nebo zhoršeni charakteristik, účinnosti zdravotnických prostředků, nepřesnost v označováni

či v návodu, které mohou vést k úmrti nebo vážnému zhoršeni zdravotního stavu,
b) technický nebo zdravotní důvod, který souvisí s vlastnostmi nebo účinnosti zdravotnického

prostředku a vede výrobce z důvodů uvedených v písmenu a) k systematickému stahováni
zdravotnického prostředku stejného typu z trhu.

Technickou stížností se rozumí:

Jakékoli ústni nebo písemné vyjádření nespokojenosti s označením, kvalitou, stabilitou, spolehlivosti,
bezpečností, účinností nebo výkonem prodávaného zdravotnického prostředku, bez ohledu na to, zda
produkt souvisí s hlášeným nedostatkem

Případy zvláštního zájmu se rozumí:
. Chybné použití
. Neobvyklé použiti
. Neoprávněná manipulace s produktem
. Paděláni produktu
. Odcizeni produktu




